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Szanowni Państwo, Mieszkańcy Gminy Dobrzany!
 

Aktualnie wszyscy przeżywamy bardzo trudny czas spowodowany
zagrożeniem koronawirusem i ogłoszonym stanem epidemii.

 Zdrowie i bezpieczeństwo w obecnej chwili
stanowią dla nas najwyższą wartość, 

najwyższą wartością jest również troska o naszych najbliższych. 
Biorąc pod uwagę dynamicznie zmieniającą się z dnia na dzień sytuację,

 nasze bieżące funkcjonowanie stanowi wielkie wyzwanie, 
dlatego zwracamy się z prośbą o przestrzeganie

 zaleceń rekomendowanych przez Ministra Zdrowia
 i ograniczenia bezpośrednich kontaktów.

 
Na nadchodzący czas Świąt Wielkanocnych 

życzymy Państwu nade wszystko zdrowia

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Dobrzanach

Wiesław Borzęcki

Numer 20 | marzec | 2020

 Burmistrz Dobrzan 
Anna Gibas

Pracownicy
 Urzędu Miejskiego 

w Dobrzanach



Choroba koronawirusowa (COVID-19) to choroba zakaźna spowodowana przez nowego wirusa,
którego nie wykrywano dotąd u ludzi. Wirus  powoduje chorobę układu oddechowego podobną do
grypy, z objawami takimi jak kaszel, gorączka, a w cięższych przypadkach – zapalenie płuc. Aby
chronić się przed infekcją, należy często myć ręce i unikać dotykania twarzy.
Nowy koronawirus przenosi się głównie przez kontakt z zarażonymi osobami, które kichają lub
kaszlą. Jest też przenoszony przez kropelki śliny i wydzielinę z nosa.
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Czym jest koronawirus? 



Anna Gibas – Burmistrz Dobrzan;
Bogdan Syganiec – Zastępca Burmistrza Dobrzan;
Anna Dumowska – Sekretarz Gminy Dobrzany;
Maria Rychter – Inspektor ds. Obrony Cywilnej w Urzędzie Miejskim w Dobrzanach;
Piotr Cybulski – Kierownik Posterunku Policji w Dobrzanach;
Krzysztof Kardasiewicz – Komendant Gminny ZOSP RP;
Grażyna Koczot – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzanach;

W dniu 17 marca br. w Urzędzie Miejskim w Dobrzanach odbyło się spotkanie Zespołu Zarządzania
Kryzysowego Gminy Dobrzany.
Skład zespołu tworzą:

W spotkaniu wzięli udział również zaproszeni goście reprezentujący Caritas.
Celem spotkania było wypracowanie zasad koordynacji i współpracy służb, Policji oraz Ochotniczej
Straży Pożarnej  w Dobrzanach z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Dobrzanach oraz Stacją Sanitarno
-Epidemiologiczną w Stargardzie, które mają polegać w szczególności na przekazywaniu informacji o
osobach samotnych, starszych, nieposiadających w najbliższym otoczeniu rodziny. Istotą jest
zapewnienie tym osobom pomocy w obecnej sytuacji epidemicznej.
Omówiono również zasady współpracy Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzanach z organizacjami,
które zadeklarowały pomoc żywnościową (Caritas) oraz z Ochotniczą Strażą Pożarną w Dobrzanach i
Policją, której celem jest zabezpieczenie osobom potrzebującym, będącym w kwarantannie, pomocy
żywnościowej.
Ponadto OPS został zobowiązany do jak najszybszej identyfikacji potrzeb mieszkańców Gminy
Dobrzany, którzy pozostają w warunkach kwarantanny domowej.
Do współpracy wcześniej zaangażowani zostali również Sołtysi w Gminie, którzy przekazali już w
większości dane takich osób.
W wyniku ustaleń podjęte zostały decyzje, że Ochotnicza Straż Pożarna w Dobrzanach, która
funkcjonuje w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym, wesprze działania związane z
zabezpieczeniem potrzeb takich osób, ponieważ są w posiadaniu środków zabezpieczających ochrony
osobistej. Gmina poczyni starania jak najszybszego wyposażenia członków OSP w środki ochrony,
które zostały przedstawione na spotkaniu, m.in. płyny do dezynfekcji ubrań, preparaty do mycia rąk,
okulary ochronne, maseczki FFP3, maseczki chirurgiczne, papier czyściwo.
Mamy zapewnienie, że będziemy w stałym kontakcie z wyżej wymienionymi służbami.
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Spotkanie Zespołu Zarządzania Kryzysowego Gminy Dobrzany



 

W związku  z wprowadzeniem w dniu 20 marca br. na terenie całego kraju stanu epidemii, Urząd
Miejski w Dobrzanach do jest dostępny wyłącznie dla pracowników. WYJĄTEK: osobiście będą
załatwiane sprawy związane ze zgonem oraz sporządzaniem aktów zgonów. Prosimy o
załatwianie spraw telefonicznie bądź drogą elektroniczną, a także dostarczanie wszelkiej
korespondencji za pośrednictwem poczty.
Numery telefonów: 91-56-20-201 (202, 203)
e-mail: sekretariat@dobrzany.pl
Adres skrzynki ePUAP: h2992ytaus
Podstawą takiej decyzji są przepisy oraz troska o bezpieczeństwo Państwa i pracowników Urzędu.
Jednocześnie prosimy o wyrozumiałość.

Szanowni Mieszkańcy Gminy Dobrzany, w zawiązku z prowadzeniem 25 marca br. nowego obostrzenia
w sferze przemieszczania się, prosimy o ograniczenie wychodzenia z domu do minimum, tj: wyjścia
po zakupy, do pracy czy wyprowadzenie psa. Od środy 25 marca br. po ulicach nie powinny poruszać
więcej niż dwie osoby. Ograniczenie nie dotyczy jednak rodzin. Nieuzasadnione gromadzenie się może
kosztować nawet 5 tys. zł grzywny. Nie powinno się w ogóle korzystać z parków, boisk czy placów
zabaw. Miejsca publiczne objęte są nadzorem policji.  
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej uruchomiło aplikację "Kwarantanna domowa" na
platformie https://www.gov.pl/web/koronawirus/. Jedną z opcji, z może skorzystać użytkownik tej
aplikacji, będzie możliwość kontaktu osób odbywających kwarantannę z Ośrodkami Pomocy
Społecznej.
Jednocześnie przypominamy o zawieszeniu zajęć w szkole, przedszkolu, w placówkach wsparcia
dziennego oraz o zawieszeniu działalności Klubu Seniora.
Wszystkie podjęte działania mają na celu zahamować przyrost kolejnych zakażeń SARS- CoV2.

Aby zminimalizować ryzyko zarażenia, warto na co dzień przestrzegać kilku prostych zasad: często  myć
ręce wodą z mydłem lub używać środków odkażających na bazie alkoholu, unikać dotykania dłońmi
oczu, nosa i ust, nie zbliżać się do osób chorych, a samemu podczas kichania lub kaszlu zasłaniać usta i
nos ramieniem lub jednorazową chusteczką. Ze względów bezpieczeństwa należy też ograniczyć
przebywanie w dużych skupiskach ludzi.
W razie kontaktu z osobą mającą objawy zarażenia koronawirusem (gorączka, kaszel, duszności) lub
osobami, które przyjechały zza granicy należy jak najszybciej skontaktować się z Państwową
Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Stargardzie – tel. 694 439 839 lub  z oddziałem
zakaźnym Samodzielnego Publicznego Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego przy ul. Arkońskiej
4 w Szczecinie – tel. 91 813 94 41.
Do dyspozycji jest też infolinia NFZ: 800 190 590.

INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW GMINY DOBRZANY
Szanowni Mieszkańcy, przekazujemy do Państwa dyspozycji dyżurny nr telefonu Ośrodka Pomocy
Społecznej w Dobrzanach, który będzie można wykorzystać w celu udzielenia niezbędnych informacji
osobom, które potrzebują pomocy, zwłaszcza ludziom starszym, samotnym i niepełnosprawnym
nieposiadającym najbliższej rodziny. Telefon jest do dyspozycji codziennie w godz. 7:30 - 19:00.

NR TEL. 506 028 762

Profilaktyczne ABC 

MIESZKAŃCU, ZOSTAŃ W DOMU!

Urząd Miejski w Dobrzanach zamknięty dla bezpośredniej obsługi
Mieszkańców
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Założenie firmy, wznowienie lub zawieszenie działalności gospodarczej można zrobić szybko,
bezpłatnie i – co teraz najważniejsze – bez wychodzenia z domu. Osobiste wizyty w urzędach należy
ograniczyć do minimum. Dlatego warto zapoznać się z portalem Centralnej Ewidencji Działalności
Gospodarczej. Na stronie CEDG  znajduje się wiele przydatnych informacji dla przedsiębiorców. 
Wybierając zakładkę „Złóż wniosek CEIDG” można m.in. zawiesić, wznowić albo zamknąć działalność
gospodarczą. To także miejsce, gdzie rejestrowane są nowe firmy. Wszystko można załatwić bez
konieczności wizyty w urzędzie. Składane wnioski podpisywane są przy pomocy Profilu Zaufanego.
WAŻNE! Daty  rozpoczęcia, zawieszenia, wznowienia czy zakończenia działalności gospodarczej
można zmienić w dowolnym terminie, w zależności od zaistnienia okoliczności powodujących
konieczność złożenia wniosku o zmianę wpisu lub jego wykreślenie. 
Pomoc można uzyskać pod nr. telefonu Urzędu Miejskiego w Dobrzanach 91 562 02 01 wew. 32.

Zapraszamy (nie tylko) seniorów do aktywnego
spędzania czasu w domowym zaciszu.
Polecamy serię spotkań pt. "Senior w domu", które
odbywają się od poniedziałku do piątku o godzinie 9:30
w formie transmisji na żywo na kanale youtube. Podczas
tych zajęć seniorzy będą ćwiczyć: pamięć, koncentracje i
spostrzegawczość. Inne nagrania są dostępne bezpłatnie
na kanale youtube i można z nich skorzystać w
dowolnym czasie.
 

Zawieś firmę on-line

Seniorze, nie nudź się podczas kwarantanny
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Szkoła i przedszkole w okresie kwarantanny
Od dnia 12 marca br. związku z nasileniem epidemii koronawirusa zostały zawieszone zajęcia
dydaktyczno-wychowawcze w Przedszkolu i Szkole Podstawowej Zespołu Szkół Publicznych w
Dobrzanach. Nie oznacza to, że uczniowie i nauczyciele mają czas wolny. We współpracy z
Dyrektorem ZSP zostały podjęte szeroko zakrojone działania mające na celu zorganizowanie
kształcenia na odległość, czyli  tzw. zdalnego nauczania.
Nauczyciele przygotowali dla uczniów różnorodne zadania na każdy dzień spędzony poza
przedszkolem i szkołą. Zachęcają też do korzystania z licznych platform edukacyjnych w Internecie.
Prowadzą i monitorują zdalne nauczanie za pomocą mediów społecznościowych. Na bieżąco
kontaktują się z uczniami i rodzicami, wspomagając ich w tej trudnej sytuacji.
Korzystając z okazji serdecznie dziękujemy uczniom i ich rodzicom za współpracę i zrozumienie.
W związku ze zbliżającymi   się Świętami Wielkanocnymi składamy wszystkim uczniom i
rodzicom życzenia zdrowia, spokoju oraz mile spędzonych chwil w gronie rodzinnym.
Tekst: Alina Zdziebłowska

Informacja dla rodziców dzieci korzystających z dożywiania w szkole 
Serdecznie informujemy, że istnieje możliwość odbierania obiadów za dzieci, które korzystają z
dożywiania. Obiady mogą być odbierane przez rodziców po wcześniejszym zgłoszeniu do Ośrodka
Pomocy Społecznej w Dobrzanach. Zgłoszenie jest konieczne, gdyż  w razie niezgłoszenia chęci
odbierania posiłków, obiady nie będą wydawane. Odbiór posiłków odbywał się będzie z tyłu stołówki
szkolnej w godzinach od 12:30 do 13:00.



W dniu 29 stycznia br. w Urzędzie Miejskim  w Dobrzanach   miało miejsce podpisanie umów na
dofinansowanie dwóch projektów:  
1)„Remont i przebudowa budynku po pogotowiu na Międzypokoleniowe centrum Aktywności
Społecznej i remizy strażackiej na Centrum Ratowniczo - Gaśnicze” w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020, Oś priorytetowa 9
Infrastruktura publiczna, Działanie 9.3 Wspieranie rewitalizacji w sferze fizycznej, gospodarczej i
społecznej ubogich społeczności i obszarów miejskich i wiejskich;  
2) „Adaptacja części pomieszczeń znajdujących się w Zespole Szkół Publicznych w Dobrzanach na
wielofunkcyjną salę widowiskową oraz pozalekcyjnych kół zainteresowań z zapleczem” w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020, Oś
priorytetowa 9 Infrastruktura publiczna, Działanie 9.3 Wspieranie rewitalizacji w  sferze fizycznej,
gospodarczej i społecznej ubogich społeczności i obszarów miejskich i wiejskich.
W imieniu Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego umowę podpisał Wicemarszałek
Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Kustosz, Gminę Dobrzany reprezentowali Zastępca
Burmistrza Bogdan Syganiec oraz Skarbnik Wiesława Czenczak.
Całkowity koszt projektu pn. „Remont i przebudowa budynku po pogotowiu na Międzypokoleniowe
centrum Aktywności Społecznej i remizy strażackiej na Centrum Ratowniczo – Gaśnicze” to
4.001.574,95 zł . Dofinansowanie: 3.001.181,19 zł. Projekt przewiduje wykonanie w szczególności:
robót budowlanych wraz z zagospodarowaniem terenu, mających na celu utworzenie
Międzypokoleniowego Centrum Aktywności Społecznej w  miejscu aktualnego budynku pogotowia
ratunkowego wraz z jego wyposażeniem oraz robót budowlanych wraz z zagospodarowaniem terenu,
mających na celu utworzenie Centrum Ratowniczo – Gaśniczego wraz z wyposażeniem, w miejscu
aktualnego budynku remizy strażackiej. W zmodernizowanym i  rozbudowanym budynku
funkcjonować będzie zarówno straż pożarna jak i pogotowie ratunkowe. Termin realizacji projektu:
lata 2021-2022.
Całkowity koszt projektu pn. „Adaptacja części pomieszczeń znajdujących się w Zespole Szkół
Publicznych w  Dobrzanach na wielofunkcyjną salę widowiskową oraz pozalekcyjnych kół
zainteresowań z zapleczem” to 927.516,64 zł. Dofinansowanie: 687.334,97 zł. Projekt przewiduje
wykonanie w szczególności robót budowlanych wraz z zagospodarowaniem terenu, mających na celu
adaptację części istniejących pomieszczeń ZSP na wielofunkcyjną salę widowiskową oraz
pozalekcyjne koła zainteresowań z zapleczem. Termin realizacji projektu: 2020 rok.
Tekst: Kamila Dziwińska / Zdjęcia: Piotr Fidler
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Podpisanie umów na dofinansowanie projektów



Dnia 20 grudnia 2019 r. w Gminie Dobrzany odbyła się prezentacja nowego oznakowanego radiowozu KIA
SPORTAGE, który otrzymali dobrzańscy policjanci. Zakup radiowozu był możliwy dzięki porozumieniu
zawartemu przez Gminy Dobrzany i Marianowo, a także "Programu Modernizacji Policji w latach 2017-
2020". Gmina Dobrzany dofinansowała zakup radiowozu w kwocie 35.000 zł.
Prezentacji nowego radiowozu podczas sesji Rady Miejskiej w Dobrzanach dokonali: Komendant Powiatowy
Policji w Stargardzie insp. Robert Nowak, Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Stargardzie Artur
Grenda oraz Kierownik Posterunku Policji w Dobrzanach asp. szt. Piotr Cybulski wraz z policjantami.
Tekst i zdjęcia: Piotr Fidler
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Nowy w pełni wyposażony radiowóz dla policjantów z Dobrzan

W dniu 6 listopada 2019 r. Gmina Dobrzany podpisała umowę z wykonawcą robót budowlanych: firmą
Zakład Usługowo-Handlowy Zofia Kurzymska z siedzibą w Krzemieniu,  tym samym rozpoczynając
realizację projektu pn.: „Przebudowa budynku Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej wraz ze zmianą
sposobu użytkowania I–go piętra i poddasza na cele mieszkalne oraz zagospodarowanie terenu”. 
Projekt otrzymał dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020, działanie 9.3 Wspieranie rewitalizacji w sferze fizycznej,
gospodarczej i społecznej ubogich społeczności i obszarów miejskich i wiejskich oraz budżetu państwa w
łącznej kwocie: 1.258.397,36 zł,  została podpisana  08 maja 2019 r. 
Na podstawie wniosku o dofinansowanie wartość inwestycji określona została na kwotę 2.253.603,90 zł. W
wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w trybie przetargu
nieograniczonego, wartość robót budowlanych wzrosła do kwoty: 3.258.534,32 zł. Sytuacja przetargowa
wymusiła na Gminie konieczność zabezpieczenia dodatkowych środków. Wzrost wartości wynika zarówno
ze wzrostu cen robót budowlanych na rynku, jak i wieku budynku. Prace realizowane są zgodnie z
harmonogramem. Na dany moment są to głównie prace wewnętrzne. 
Inwestycja ma na celu zmianę sposobu użytkowania pomieszczeń położonych na 1 piętrze i poddaszu z
przeznaczeniem ich na lokale mieszkalne lub socjalne. Pomieszczenia ambulatorium zostaną oddzielone od
części  mieszkalnej  i  zlokalizowane  będą  wyłącznie 

PRZEBUDOWA BUDYNKU NZOZ ROZPOCZĘTA

na parterze. W części z nich znajdować się będą
gabinety rehabilitacji.  Na kondygnacji 1 piętra i
poddasza wyodrębniono 7 lokali mieszkalnych.
Istniejąca klatka schodowa zostanie wydzielona
przegrodą budowlaną i służyć będzie tylko
mieszkańcom budynku.  Ponadto wykonane zostanie
zagospodarowanie terenu wokół remontowanego
budynku.
O postępach prac będziemy Państwa informować na
bieżąco.
Tekst: Kamila Dziwińska / Zdjęcie: Piotr Fidler
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Dnia 24 stycznia br. w budynku świetlicy w Kozach odbyła się uroczystość z okazji Dnia Babci i Dnia
Dziadka dla seniorów z Dobrzan. 
Spotkanie otworzył Zastępca Burmistrza Dobrzan Bogdan Syganiec, składając gościom
najserdeczniejsze życzenia. Następnie obejrzano program artystyczny przygotowany przez dzieci z
Towarzystwa Przyjaciół Dzieci z terenu Dobrzan, który został serdecznie przyjęty przez widzów. Dla
przybyłych gości przygotowano także atrakcje: możliwość zrobienia pamiątkowego zdjęcia w foto
budce, konkursy oraz smaczny poczęstunek.
Tekst i zdjęcia: Piotr Fidler

Z okazji Dnia Sołtysa 11 marca br. zorganizowano spotkanie dla Sołtysów Gminy Dobrzany.
Burmistrz Dobrzan Anna Gibas oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrzanach Wiesław Borzęcki
złożyli wszystkim obecnym najserdeczniejsze życzenia, podziękowali za dotychczasową pracę na
rzecz  Mieszkańców oraz wręczyli drobne upominki.
Tekst i zdjęcia: Piotr Fidler

11 marca Dzień Sołtysa

Seniorzy bawili się w Kozach z okazji Dnia Babci i Dziadka 



W dniu 19 grudnia 2019 r. na Targowisku Miejskim w Dobrzanach odbył się I Dobrzański Kiermasz
Bożonarodzeniowy. Podczas kiermaszu mieszkańcy Dobrzan mieli możliwość dokonania przedświątecznych
zakupów u wystawców. Na stoiskach można było nabyć ozdoby świąteczne, własnoręczne wykonaną biżuterię,
ciasta i pierogi.
Kiermasz otworzył barwny korowód dzieci z przedszkola w Dobrzanach w towarzystwie szczudlarzy z Teatru
Jednej Miny z Krakowa, przebranych za świętego Mikołaja, anioła i elfa. Na targowisku na dzieci czekała
choinka, którą przedszkolaki udekorowały bombkami. Następnie krakowscy artyści zaprosili zgromadzone na
targowisku dzieci do wspólnej zabawy: były wspólne tańce, gigantyczne bańki mydlane, nauka żonglerki czy
modelowanie baloników. Podczas kiermaszu do wspólnego kolędowania mieszkańców Dobrzan zaprosił zespół
"Biesiada" z Szadzka.
Tekst i zdjęcia: Piotr Fidler
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Dobrzański Kiermasz Bożonarodzeniowy

28 Finał WOŚP w Dobrzanach na rekord
Mieszkańcy Gminy Dobrzany aktywnie i hojnie uczestniczyli w 28 Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy, który odbył się 12 stycznia br. w Zespole Szkół Publicznych w Dobrzanach. Zebrano 31.399,22 zł (nie
wliczono obcej waluty). Jest to  kwota o 10 tys. wyższa niż w roku ubiegłym.
W programie 28 Finału były popisy teatralne i wokalne dzieci przedszkolnych oraz występy taneczne dzieci z
placówek wsparcia dziennego TPD z terenu Gminy Dobrzany - Zespół WIR. Odbyły się też koncerty: chóru
Apasjonata, zespołu Joices Band z Ińska, duetu Daria i Kaja oraz duetu Marek i Dzidek. Poza występami
dostępne były: loteria, kawiarenka, Punkt DKMS czy przygotowane przez strażaków z OSP w Dobrzanach
smakołyki, w tym pieczony dzik. Dla dzieci przygotowano dmuchany zamek oraz kącik z malowaniem twarzy i
warkoczykami. Prowadzono również sprzedaż sanek drewnianych przekazach przez właściciela firmy "Colint".
Głównym wydarzeniem 28 Finału WOŚP w Dobrzanach była licytacja, podczas której można było wylicytować
m.in. dzień w fotelu burmistrza, dzień bycia dyrektorem ZSP w Dobrzanach, sukienkę Margaret, obrazy, bony
na przegląd do stacji diagnostycznej pojazdów i gadżety WOŚP. Finał zakończyło tradycyjne "Światełko do
nieba".
Organizatorzy składają serdeczne podziękowania wolontariuszom, mieszkańcom, firmom, instytucjom oraz
darczyńcom za pomoc i udział w 28 Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Tekst i zdjęcia: Piotr Fidler



W dniu 20 grudnia 2019 r. pracownicy Ośrodka
Pomocy Społecznej w Dobrzanach, dzięki akcji
zorganizowanej w Zespole Szkół
Podstawowych w Dobrzanach przez Panią
Martę Mazurowską-Siemińską, rozwieźli
paczki zrobione przez uczniów kl. V a naszej
szkoły. Uczniowie szkoły w grudniu zbierali
artykuły żywnościowe oraz artykuły
chemiczne, które zostały spakowane i
dostarczone do osób potrzebujących z terenu
miasta i gminy Dobrzany. W sumie
przygotowano 22 paczki, którymi obdarowano
6 osób samotnych oraz 4 rodziny. W imieniu
mieszkańców, którzy otrzymali paczki oraz
pracowników OPS, bardzo dziękujemy
organizatorowi zbiórki, a przede wszystki
dzieciom za zaangażowanie i rodzicom za
okazaną hojność. 
Tekst: Anna Poniżnik / Zdjęcie: Piotr Fidler

Dzień Kobiet w Ognicy 
W sobotę 7 marca br. Panie z Ognicy zostały zaproszone na słodki poczęstunek i wspólne świętowanie
Dnia Kobiet, które zostało zorganizowane przez Sołtysa i Radę Sołecką.  Sołtys Ognicy Ryszard
Kłyszejko w imieniu swoim i Rady Sołeckiej złożył życzenia i wraz z Panem Leszkiem Czajką z Rady
Sołeckiej wręczyli przybyłym paniom kwiaty i słodki upominek. Swój udział miały także dzieci z
Ogniska TPD w Ognicy, które na tę okoliczność przygotowały dekoracje i występ artystyczny.
Dziewczęta z zespołu ,,PANDA TEAM’’ zaprezentowany różne style tańca natomiast Wiktoria
Dziakowska umiliła czas śpiewem. Uroczystość upłynęła w  miłej i  radosnej atmosferze a  także była
doskonałą okazją, by spotkać się, porozmawiać i oderwać od codziennych zajęć.

W niedzielę 12 stycznia br. o godz. 13:00 w czasie
Mszy św. w kościele pw. Matki Bożej Bolesnej w
Białej została poświęcona przez Księdza Biskupa
Henryka Wejmana odrestaurowana renesansowa
chrzcielnica. Na uroczystości obecni byli m.in.
były Proboszcz Parafii ks. Bogumił Wiśniewski,
obecny Proboszcz Parafii ks. Daniel Gollon,
Starosta Powiatu Stargardzkiego Iwona
Wiśniewska, Radny Powiatu Stargardzkiego
Łukasz Plaskacz oraz Sołtys Białej Sylwia Kurp-
Szabat. Uroczystość uświetnił śpiew chóru
"Apasjonata" z Dobrzan. 
Prace konserwatorskie służyły zachowaniu i
wyeksponowaniu wartości artystycznych,
historycznych i naukowych chrzcielnicy. Gmina
Dobrzany dofinansowała prace konserwatorskie w
kwocie 5 tys. zł.
Tekst i zdjęcie: Piotr Fidler
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Świąteczna paczka Odnowienie chrzcielnicy w kościele w
Białej



Z działalności OPS Dobrzany 
Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej  w Dobrzanach  od 2018 roku uczestniczą w projekcie
„Kooperacja – efektywna i skuteczna”, którego celem jest wypracowanie wspólnego modelu
kooperacji na rzecz zwalczania  ubóstwa i przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu rodzin oraz
przetestowania wypracowanych  rozwiązań pomiędzy instytucjami pomocy i integracji społecznej a
podmiotami innych polityk sektorowych w wybranych gminach.
W dniu 11 marca 2020 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Dobrzanach odbyło się spotkanie
przedstawicieli  organizacji i podmiotów współpracujących  z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w
Dobrzanach w   zakresie ustalenia zasad współpracy międzyinstytucjonalnej  oraz  przedstawienia
modelu podpisanego porozumienia. W spotkaniu uczestniczyło 10 przedstawicieli różnych
instytucji, m.in. PUP Stargard, Towarzystwo Przyjaciół Dobrzan ”Złoty Szpon”,  ZSP  Dobrzany,
kuratorzy zawodowi, TPD w Dobrzanach, PCPR Stargard, Posterunek Policji w Dobrzanach,
Parafialny Zespół Caritas, Parafia Rzymsko- Katolicka w Dobrzanach. W czasie spotkania
przedstawicielka Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Szczecinie przedstawiała zebranym
najważniejsze  zagadnienia dotyczące realizacji Projektu ”Kooperacja skuteczna  i efektywna”.
Dalszym  etapem  realizacji projektu będzie  praca pracowników socjalnych  z 5 rodzinami
wytypowanymi do projektu w celu wypracowania modelu współpracy służb na rzecz społeczności
lokalnej.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kontynuowana jest realizacja zadań wynikających z Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa. W
dniach  5-6 marca br. była wydawana żywność w szerokim asortymencie produktów żywnościowych. 
Z pomocy  tej skorzystało 601 mieszkańców zakwalifikowanych do  tego rodzaju
pomocy.  Jednocześnie   informuje się, że Gmina Dobrzany  posiada przydział 750 miejsc, które
zasadne  jest  wykorzystać. Dlatego też  została ponownie ogłoszona  na forum
społecznościowym prośba o zgłaszanie się po skierowania na żywność do Mieszkańców Gminy, które
spełniają  następujące kryteria:
a) w przypadku osoby samotnie gospodarującej: dochód nie może przekroczyć kwoty 1.402 zł netto,
b) w przypadku rodziny: dochód na osobę w rodzinie nie może przekroczyć kwoty 1.054 zł netto.
Podjęte działania przyniosły pozytywny skutek i liczba wydanych skierowań wzrosła do 623 osób.
Tekst: Grażyna Koczot / Zdjęcia: Piotr Fidler
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Drodzy Mieszkańcy,
w związku z zaistniałą sytuacją i niewiadomą, jak rozwinie się epidemia po Świętach
Wielkanocnych, informujemy, że kolejny odczyt wodomierzy przez inkasenta rozpocznie się
17.04.2020 r.  

Zakład Gospodarki Komunalnej przypomina
W związku z panującą na terenie kraju epidemią  przypominamy, że w MARCU nie było odczytu
wodomierzy i wystawiania faktur przez inkasenta. W celu uniknięcia zwiększonych opłat za wodę i
ścieki w kwietniu, prosimy opłacić fakturę za wodę i ścieki w wysokości jak za LUTY.

Jednocześnie informujemy o zmienionej formie odczytu. Inkasent nie będzie wchodził do mieszkań, dlatego
prosimy podawać odczyty telefonicznie, przez SMS,  mailowo lub zostawiać kartki z odczytami dla inkasenta
na drzwiach. Faktury będą zostawiane w skrzynkach pocztowych, w przypadku ich braku przed drzwiami. Taka
forma odczytu i dostarczenia faktur podyktowana jest tą nietypową sytuacją, w której się znaleźliśmy.   W
przypadku braku informacji o stanie wodomierza zostanie wystawiony odczyt szacunkowy.
Telefon do inkasenta   511  519  533, mail:   zk2@dobrzany.pl, telefon do Biura ZGK 519  566  503.
Jednocześnie prosimy, by w przypadku informacji przekazywanej przez telefon, mail lub SMS, przekazanie jej
odbyło się wcześniej niż inkasent wyjdzie w teren.
Dziękujemy za wyrozumiałość i życzymy dużo zdrowia.
Tekst: Katarzyna Ulewicz
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JAK SEGREGUJEMY ODPADY KOMUNALNE ODBIERANE Z POSESJI

UWAGA, przedsiębiorcy posiadający zezwolenia na sprzedaż alkoholu
w Gminie Dobrzany
Urząd Miejski w Dobrzanach   przypomina wszystkim przedsiębiorcom prowadzącym sprzedaż
napojów alkoholowych o konieczności wniesienia w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 maja
2020 r.  II raty opłaty  za korzystanie z posiadanych zezwoleń.
Niedokonanie opłat w ustawowym terminie i w należytej wysokości skutkować będzie naliczeniem
dodatkowych opłat, a po 30 dniach wszczęciem  postępowania o wygaszenie zezwolenia na alkohol.
 



O feriach w bibliotece
Akcja "Ferie w Bibliotece" po raz kolejny cieszyła się dużym zainteresowaniem ze strony dzieci i ich rodziców.
W pierwszym tygodniu tegorocznych ferii dzieci uczestniczyły w grach, zabawach, zajęciach plastycznych.
Nowością, jaka pojawiła się w bibliotece, była gra planszowa z „żywymi” pionkami, która wciągnęła każdego do
zabawy. Dzieci zagrały w popularnego „chińczyka”  rozciągniętego na całej sali naszej czytelni. Tak
przygotowana gra z żywymi pionkami pokazała nam, ile radości i uśmiechu jest w każdym, kto tego dnia
uczestniczył w grze bibliotecznej. Oprócz zajęć i warsztatów na miejscu w pierwszym tygodniu zorganizowany
został wyjazd na kulki do „Krainy Smerfa” w Reczu. 
Podczas drugiego tygodnia ferii również nie brakowało atrakcji dla naszych najmłodszych. W przygotowanym
programie poza warsztatami plastycznymi, dzieci uczestniczyły w wyjeździe do kina SCK w Stargardzie, aby
poznać sympatyczne elfy w bajce pt. ”Bayala i ostatni smok”. 

Wyjazd  wolontariuszy na kręgle
W okresie ferii grupa młodzieży z „Akademii
Wolontariusza” działająca w Gminnej Bibliotece
Publicznej w Dobrzanach uczestniczyła w wyjeździe na
kręgle do Stargardu. Wyjazdowy dzień, spędzony na
wspólnej integracji, grze i zabawie, był również
podziękowaniem za pracę wolontariuszy na rzecz
biblioteki. Wolontariusze pomagają w zajęciach z
najmłodszymi oraz wspierają pracowników, np.
podczas  "Ferii w bibliotece" w ustalonych dyżurach
podczas wyjazdów, balu i warsztatów czy podczas „I
Dobrzańskiego Kiermaszu Bożonarodzeniowego”,
malując buzie najmłodszym.  

Wyjazd do kina na komedię MAYDAY
W dniu 13 stycznia br. Gminna Biblioteka Publiczna w Dobrzanach   zorganizowała dla mieszkańców Gminy
wyjazd na niemoralną komedię z Anną Dereszowską i Piotrem Adamczykiem pt. „Mayday”. To komedia oparta
na humorze sytuacyjnym i korzystająca z absurdalnego punktu wyjścia, którą już oglądaliśmy jako sztukę
teatralną w Teatrze Polskim w Szczecinie, więc większość uczestników  mogła  sobie przypomnieć i porównać
film ze sztuką. W wyjeździe uczestniczyło 60 osób.
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Na zakończenie ferii zorganizowany został wspaniały „Bal Roztańczonej Książki”- to wielka zabawa, pełna
humoru i prawdziwego uśmiech. Na balu pojawiły się dzieci pięknie przebrane w postacie bajkowe, ale i nie
tylko.  Pracownicy biblioteki zorganizowały konkursy, rebusy i zabawne zadania.
 



W dniu   6 marca br. w Bibliotece w Krzemieniu
odbyło się spotkanie z okazji Dnia Kobiet. W
spotkaniu uczestniczył również Sołtys
Krzemienia Zbigniew Kurzymski, który złożył
wszystkim przybyłym kobietom życzenia i
wręczył kwiaty. Spotkanie minęło w miłej
atmosferze przy pachnącej kawie i domowym
cieście, a każda pani otrzymała drobny
upominek. Z pewnością to nie ostatnie takie
spotkanie wśród czytelniczek Filii. O kolejnych
spotkaniach będziemy informować na bieżąco.
 

Warsztaty kreatywno-literackie dla najmłodszych 
W każdą środę w godzinach popołudniowych w bibliotece odbywają
się spotkania z książką, które skierowane są do najmłodszych
czytelników.
W ostatnim czasie odbyły się zajęcia, których tematami były:
- „ Magiczne słowa” – warsztaty plastyczne i zabawy ze zwrotami
grzecznościowymi,
- „Kukiełkowe popołudnie” – warsztaty w bibliotece jak w teatrze,
- „Serca, serducha, Serduszka” – warsztaty walentynkowe,
- „Kwiatkowe popołudnie w Bibliotece” – warsztaty w poszukiwaniu
nadejścia wiosny.

W dniu 10 marca w Gminnej Bibliotece
Publicznej w Dobrzanach zostało zorganizowane
spotkanie dla czytelniczek z okazji Dnia Kobiet.
Witając gości Dyrektor GBP Katarzyna Lipska
złożyła życzenia wszystkim przybyłym paniom.
W spotkaniu uczestniczyła Burmistrz Dobrzan
Anna Gibas, która również złożyła serdeczne
życzenia wszystkim czytelniczkom naszej
biblioteki.   Dla uczestniczek przygotowano miłą
niespodziankę w postaci mini warsztatów
kreatywnych, podczas których każda z pań mogła
nauczyć się i wykonać piękną różę, idealnie
pasującą do obchodzonego święta. 
Było to spotkanie , na którym nie zabrakło
dyskusji o przeczytanych bądź polecanych
książkach, a kawa i pyszne ciasto umiliło
spotkanie popołudniowe.
Dziękujemy naszym Czytelniczkom za wspaniałe
chwile i zapraszamy na następne spotkania.
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Dzień Kobiet w Gminnej Bibliotece Publicznej w Dobrzanach oraz w Filii w
Krzemieniu

Teksty i zdjęcia: Katarzyna Lipska, Joanna Jarosińska, Renata Smolej

Informacje o wszystkich działaniach i przedsięwzięciach  organizowanych przez bibliotekę dostępne
są na stronie internetowej UM i GBP w Dobrzanach.



TELEFONY ALARMOWE
Policja, straż pożarna, pogotowie ratunkowe - 112

Pogotowie energetyczne - 991
Awarie oświetlenia ulicznego - (91) 5620 201 wew. 34

Zakład Gospodarki Komunalnej w Dobrzanach - (91) 5620 201
wew. 26 lub kom. 519 566 503

Pogotowie wodno-kanalizacyjne - 511 519 999

Zgłoszenia w sprawie bezpańskich zwierząt:
Urząd Miejski, Referat Ochrony 

Środowiska - tel. 91 562 02 01 wew. 27
Komisariat Policji w Dobrzanach 

tel. 91 481 35 93

Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna
w Stargardzie

ul. Czarneckiego 34
73-110 Stargard

tel. (91) 578-28-85

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Stargardzie
ul. Broniewskiego 1
73 - 110 Stargard

tel. (91) 577-10-72

Zarząd Dróg Powiatowych Stargard
Obwód Drogowy Chociwel

ul. Armii Krajowej 52
73-120 Chociwel

tel. (91) 562-21-64

Godziny pracy
Urzędu Miejskiego w Dobrzanach

poniedziałek od 8:00 do 16:00
wtorek - piątek od 7:00 do 15:00

 
Burmistrz Dobrzan przyjmuje interesantów

w każdy wtorek w godz. 15:00 - 17:00
dzieci i młodzież

w każdy poniedziałek w godz. 15:00 - 16:00
 

W przypadku jeżeli dni te są wolne od pracy,
Burmistrz przyjmuje w pierwszy dzień

pracujący przypadający po tych dniach w godzinach j.w.
 

Skargi i wnioski kierowane do Rady Miejskiej
w Dobrzanach przyjmowane będą

w każdy wtorek
w godz. 16:00 - 17:00 w pok. nr 25

(nad biblioteką)
 

W przypadku jeżeli wtorek jest dniem wolnym od pracy, 
interesanci będą przyjmowani w pierwszy dzień 

pracujący przypadający po wtorku w godzinach j.w.
 

Wydawca:
Urząd Miejski w Dobrzanach

ul. Staszica 1
73-130 Dobrzany

Kontakt: tel. 91 562 02 02 do 03
fax: +48 91 562 02 04

e-mail: sekretariat@dobrzany.pl
www.dobrzany.pl
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